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Zápisnica z poslaneckého stretnutia dňa 27.3.2014 

 

     Dňa 27.3.2014 sa uskutočnilo stretnutie občanov s poslancami v ZŠ v Budatíne. Celkovo 

sa zúčastnilo 21 občanov. Občanov privítal poslanec Púček. Prítomný bol aj zástupca 

mestskej polície. Poslanec informoval občanov o tom, že sa vykonal výrez tŕnia pod 

miestnym cintorínom, očistili sa chodníky na ulici Hlavnej, vyčistilo sa priestranstvo detského 

ihriska, vykonala sa výmena piesku na detskom ihrisku a vykonal sa zber elektroodpadu. 

Následne bude prebiehať čistenie ulíc, odvoz odpadu formou veľkokapacitných kontajnerov, 

vyspravenie výtlkov a pod. Po diskusii občania žiadajú nasledovné: 

1. Na základe žiadosti novovzniknutého športového klubu uvoľniť 400,- € z pohotovostného 

fondu poslancov. Poslanci Johanes, Púček na základe podpory prítomných občanov 

uznesením toto schválili.  

2.  Občania poďakovali za vyššie uvedené práce .  

3. Žiadajú  vyspraviť výtlky pod cintorínom na miestnej komunikácií na Železničnú ulicu. 

Vyspraviť výtlky na Námestí hrdinov a vyspraviť ulicu ku Zvonici aspoň asfaltovou drťou. 

4.  Vyspraviť výtlk na ulici Radovej. 

5.  Opraviť amplión na ulici Radovej. 

6.  Žiadajú odpoveď, kedy sa začne s výstavbou chodníka z Budatína do Zádubnia. 

7.  Žiadajú osadiť na križovatke ulíc Hlavná a Ku pošte zrkadlo tak, aby vychádzajúce vozidlá 

od pošty smerom na Zádubnie nemali rizikové vychádzanie v tejto križovatke. 

8.  Skultúrniť okolie okolo prívodu vody na miestnom cintoríne. 

     Na záver jeden z prítomných občanov vyzval ostatných prítomných, aby sa podieľali na 

udržovaní poriadku na verejnosti, aby upozorňovali svoje deti a vnúčatá, že obaly z rôznych 

sladkostí patria do košov a že skutočne v prvom rade záleží na našej kultúre a tým pomôžeme 

čistote mestskej časti v Budatíne. Taktiež vyzval na to, aby každé znečistenie bolo hlásené na 

MP,  prípadne poslancom.  

 

Spracoval: Púček Ján;  MUDr. Johanes Rastislav, PhD. 


